
SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
La guarda de la fe pública 

Página 01 

PROSPERIDAD 
I PARA TODOS 

Minlusticia 

RESOLUCIÓN NÚMERO 005 

(12 de Noviembre de 2014) 

Por la cual se ordena la baja de bienes inservibles o no requeridos por la Oficina de 

Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi, Antioquia, con destino a ser ofrecidos en 

enajenación a título gratuito a otras Entidades Públicas 

EL REGISTRADOR SECCIONAL DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS DEL CÍRCULO 

DE AMALFI - ANTIOQUIA 

En uso de las facultades legales consagradas en los artículos 1°, 2°, 5° y 71° de la Ley 489 

de 1998, en la Resolución 7596 del 28 de diciembre de 2005, el artículo 30° del Decreto 

2163 de 2011, Decreto 4444 de 2008 y Decreto 2429 de 07 de julio de 2011, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante Resolución No. 7596 del 28 de diciembre de 2005, proferida por la 

Superintendencia de Notariado y Registro, se autoriza y determina el procedimiento 

de baja por donación, venta, destrucción de bienes inservibles o no requeridos en este 

caso por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi — Antioquia. 

2. Que la Ley 87 de 1993 en los artículos 1° inciso 1°, 2° literal h) y 12° literales e) y g), 

establece que a cada Entidad le concierne diseñar sus propios procedimientos y 

normas para dar de baja los bienes que conforman su inventario, como parte de las 

tareas que desarrolla el control interno. 

3. Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de 

bienes muebles, se requiere retirar el servicio y dar de baja los bienes inservibles, 

obsoletos e innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, deterioro u 

obsolescencia no son útiles para el desarrollo de la gestión institucional y generan 

gastos de arrendamiento, custodia y manejo. 

4. Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6° de la Ley 489 de 1998, las 

autoridades administrativas deben prestar su colaboración a las demás entidades para 

el ejercicio de sus funciones. 

5. Que atendiendo a lo dispuesto en el artículo 21 del Decreto 4444 de 2008, e 

instrucciones impartidas por la Superintendencia de Notariado y Registro, mediante 

Memorando 127 de julio 29 de 2011, la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 

de Amalfi — Antioquia, podrán ofrecer a título gratuito a todas las entidades públicas 

de cualquier orden sus bienes no necesarios o útiles. 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi - Antioquia 
Dirección. Calle 20 No.21- 58 

Teléfono: 8 30 04 79 
Email: ofiregisamalfiasupernotariadolov.co 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
La guarda de la fe pública 

Página 02 

PROSPERIDAD 
I PARA TODOS 

 

MinJusticia 

6. Que en cumplimiento del procedimiento establecido en las mencionadas regulaciones 

se identificaron por parte de Almacén e Inventarios de la Oficina de Registro de 

Instrumentos Públicos de Amalfi — Antioquia, un grupo de bienes susceptibles de ser 

dados de baja de los inventarios y ser ofrecidos en enajenación a título gratuito. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Baja de Bienes. Ordenar la baja de bienes de los siguientes bienes 

propiedad de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi — Antioquia, 

teniendo en cuenta su estado de obsolescencia, de deterioro y de utilidad, con el fin de 

ser ofrecidos en enajenación a título gratuito a Entidades Públicas. 

1. Bienes Muebles y Equipos de Cómputo, ubicados en la Calle 20 Bolívar Nro. 21-58 

de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional Amalfi — Antioquia. 

No PLACA DESCRIPCION ELEMENTOS INSERVIBLES MARCA MODELO SERIE 

1 S/P MESA PARA TENNIS DE MESA S/M S/M S/S 

2 S/P TAPETE S/M S/M S/S 

3 S/P PUERTA DE DOS ALAS EN MADERA Y ACRÍLICO S/M S/M S/5 

4 S/P SELLO METÁLICO DE ALTO RELIEVE S/M S/M 5/5 

5 13354 
ARCHIVADOR METÁLICO DE COLORES DE 04 

CAJONES 
S/M S/M VS 

6 13365 MÁQUINA DE ESCRIBIR VERDE HERMES 9 S/M 5/5 

7 13352 CALCULADORA SUMADORA BEIGE CASIO DR-1205 S/S 

8 003-00021 CALCULADORA SUMADORA BEIGE CANON MP24D 40018573 

9 S/P CALCULADORA SUMADORA BEIGE CANON MP24D 40018575 

10 S/P IMPRESORA DE PUNTO GRIS EPSON FX-2190 P 362U FCTY005485 

11 226941 MÁQUINA DE ESCRIBIR GRIS OLIVETTI TW 1250 58292721 

12 S/P TARJETERO METÁLICO GRIS DE 20 CAJONES INMETAL S/M S/S 

13 13351 MÁQUINA DE ESCRIBIR GRIS OLIVETTI TEKNE 3 S/S 

14 S/P MÁQUINA DE ESCRIBIR GRIS BROTHER GX-9750 1366750994 

15 S/P MÁQUINA DE ESCRIBIR BEIGE OLIVETTI ET 2500 
095-M 

 
8728012 

16 S/P CALCULADORA SUMADORA AZUL 
REMINGTON 

200XD 

SPERRYRA 
ND 

SIS 

17 13446 MÁQUINA DE ESCRIBIR BROTHER CE-700 L33787495 

18 S/P MÁQUINA DE ESCRIBIR OPTIMA M14 S/S 

19 226967 IMPRESORA DE PUNTO GRIS EPSON FX-890 P 361A E8BV236222 

20 13367 ARCHIVADOR METÁLICO GRIS DE 04 CAJONES S/M S/M S/5 

21 13366 ARCHIVADOR METÁLICO GRIS DE 04 CAJONES S/M S/M S/S 

22 13357 ARCHIVADOR METÁLICO GRIS DE 04 CAJONES S/M S/M S/S 

23 S/P TELEFONO BLANCO PANASONIC KX-T2315 GAAZC282887 

24 S/P TELEFONO BLANCO PANASONIC KX-T2315 GIBKC601184 

25 13358 TARJETERO METÁLICO GRIS DE 02 CAJONES S/M S/M S/S 

26 13401 ESTANTE METÁLICO GRIS DE 03 PANELES S/M S/M S/S 

27 13400 ESTANTE METÁLICO GRIS DE 03 PANELES S/M S/M S/S 

28 S/P VENTILADOR DE MESA S/M S/M S/S 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi - Antioquia 
Dirección. Calle 20 No.21- 58 

Teléfono: 8 30 04 79 
Email: ofiregisamalfiasupernotariado.gov.co   



SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
La guarda de la fe pública 

Página 03 

PROSPERIDAD 
I PARA TODOS 

MirLIUStidO 
m.,mno m,w.~,  
ari 

29 S/P VENTILADOR DE MESA S/M S/M S/S 

30 S/P VENTILADOR DE MESA 5/M S/M S/S 

31 S/P VENTILADOR DE PISO S/M S/M SIS 

32 20290 MESA SEMIPROFESIONAL SIN RODACHINES S/M S/M S/S 

33 20002 
EXTINTOR DE INCENDIO REF. RCB-20 VALVULA 

KENT. 
RAPIDO S/M S/S 

34 20006 
SILLA GIRATORIA TIPO GERENTE CON BRAZOS EN 

MADERA TAPIZADA EN CORDOBAN NEGRO 
S/M S/M 5/5 

35 20007 

MUEBLE CON PUERTA DE PERSIANA LATERAL 

METALICA, CON SEIS ENTREPANOS Y TREINTA 

DIVISIONES EN LAMINA CALIBRE 22, ALTO 1.856, 

ANCHO 1 

S/M S/M V/6 

36 20016 

MESA PARA FOTOCOPIADORA 650, ACABADO 

COLOR NATURAL BRILLANTE EN RODACHINES. 

MEDIDAS: ANCHO 1 MT. FONDO 60 CMS. ALTO 

80CMS. 

S/M S/M S/S 

37 226939 

SILLA ERGONOMICA, GIRATORIA GRADUABLE POR 

MEDIO DE PERILLAS, ASIENTO Y ESPALDAR 

TAPIZADO EN CORDOBAN O PANO BASE NEGRA. 

S/M S/M S/S 

38 20090 
CALCULADORA ECONTA. DE IMPRESION Y 

PANTALLA No. 210307 
ECONTA 1212PDS 210307 

39 S/P MAQUINA ESCRIBIR ELECTRICA GRIS OLIVETTI 
ET 

2450MD 
0178679 

40 003-00028 MAQUINA ESCRIBIR ELECTRICA GRIS OLIVETTI 
ET 

2450MD 
S/S 

41 226914 ARCHIVADOR FUNCIONAL DE 1 X 0.45 X 1.20 ARCHIVES S/M S/S 

42 20096 ARCHIVADOR METALICO DE 4 GAVETAS S/M S/M SIS 

43 20118 

MUEBLE CON PUERTA DE PERSIANA LATERAL, 

METALICO, CAPACIDAD PARA 605CMS. CUBUCOS 

CON 6 ENTREPANOS Y 30 DIVISIONES MEDIDAS 

ALTO 1.85 

REF.V-6 S/M S/S 

44 20119 

MUEBLE CON PUERTA DE PERSIANA LATERAL, 

METALICO, CAPACIDAD PARA 605CMS. CUBUCOS 

CON 6 ENTREPANOS Y 30 DIVISIONES MEDIDAS 

ALTO 1.85 

REF.V-6 S/M S/S 

45 20120 
CALCULADORA ELECTRICADE DOCE DIGITOS, CON 

IMPRESORA Y PANTALLA 
CASSIO DR-120 658085 

46 20139 
CALCULADORA IMPRESORA Y PANTALLA DE 12 

DIGITOS 
CASSIO DR-1205 6590673 

47 20147 
ARCHIVADOR DIVISORAMA DE SEIS TENDIDOS Y 

DOS DIVISIONES CON ENTREPANOS CALIBRE 22. 
S/M S/M SIS 

48 20148 
ARCHIVADOR DIVISORAMA DE SEIS TENDIDOS Y 

DOS DIVISIONES CON ENTREPANOS CALIBRE 22. 
S/M S/M SIS 

49 20149 
ARCHIVADOR DIVISORAMA REF. 6520 DE SEIS 

TENDIDOS 
S/M S/M SIS 

50 226942 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA CON 10 CINTAS AMBASSADOR 5/M 006-D23330 

51 20159 FOLDERAMA DE 6 ENTREPANOS S/M S/M SIS 

52 20188 MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER CE-700 S/S 

53 20200 

MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA CARRO 18" 

CARCAZA METALICA A 100 VOLTIOS CON MANUAL 

OPERACION 

OLIVETTI TEKNE 3 5/5 

54 20207 CALCULADORA CANON MP-24 40018573 

55 20208 CALCULADORA CANON MP-24 40018575 

56 20217 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA BROTHER CX9750 S/S 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi - Antioquia 
Dirección. Calle 20 No.21- 58 

Teléfono: 8 30 04 79 
Email: ofireciisamalfiasupernotariado.gov.co   



SNR SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la guarda de la fe pública 

Página 04 

PROSPERIDAD 
I PARA TODOS 

MinJusticia 
yddc,e±. 

57 20163 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA OLIVETTI ET-2500 8728012 

58 20209 MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI PTP820 7539799 

59 20210 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA E7-2450 OLIVETTI ET2450 01646788 

60 20219 
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA CON 

PANTALLA Y MEMORIA CARRO ANCHO 17.32 KB. 
OLIVETTI ET-2450 S/S 

61 226955 
ESTABILIZADOR DE CORRIENTE, POTENCIA 2000 

VATIOS. FRECUENCIA DE OPERACIONES 60 HERTZ. 
MAGON EV-2000 S/S 

62 226977 MOUSE H.P. S/M 
F93A90A5BUH 

ON3W 

63 96788 UPS MOFRLO BSNHUSTF POWERCOM BGD2000 40069330702 

64 20249 CAFETERA MARCA CAFESUAV CAFESUAV 250,00 S/S 

65 20253 CAFETERA KAFESUAV CON LECHERA KAFESUAV 250,00 5/5 

66 226959 TECLADO HP 5K2880 S/S 

67 226980 USB IMATION GRIS S/M S/M S/S 

68 20307 
IMPRESORA CARRO ANCHO. INTERFASE PARALELA 

Y USB. IMPRESION DE 564 CARACTERES POR MIN. 
EPSON FX2190 S/S 

69 226961 MONITOR 17" HP S/M S/S 

70 225537 TECLADO LATINOAMERICANO EXTENDIDO H.P.PENTIUN S/M 
220MVBQLOZ 

8 

71 226962 MOUSE HP S/M SIS 

72 225737 MOUSE HP S/M SIS 

73 20230 

FOTOCOPIADORA TAMANO COPIA 5.5 X 8.5" 

MEDIA CARTA Y HASTA 11 X 17" DOBLE CARTA, 

VELOCIDAD DE COPIADOO 46 COPIAS POR 

MINOLTA EP65OZ 5/5 

74 225735 MONITOR 17" HP 7.550,00 5/5 

75 225644 CPU HP COMPAQ S/M SIS 

76 226956 CPU LG S/M 5/5 

ARTÍCULO SEGUNDO. Procedimiento administrativo y contable. Los bienes muebles en el 

artículo anterior, deberán, de acuerdo a la normatividad contable vigente clasificarse en 
las cuentas de orden correspondientes y retirarse de la base de datos de inventarios de 

Propiedad, Planta y Equipo. 

ARTÍCULO TERCERO. Publicación. Esta resolución se publicará durante 30 días calendario 

a través de la página web institucional en el link creado por la Superintendencia de 

Notariado y Registro, a fin de que permita identificar la oferta de bienes para enajenación 

a título gratuito a Entidades Públicas. 

ARTÍCULO CUARTO. Inspección de bienes. Los bienes aquí relacionados pueden ser 

inspeccionados y verificados en sus ubicaciones, para lo cual las Entidades Públicas 
interesadas coordinarán lo pertinente con la Coordinación Administrativa de la Oficina de 

Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi — Antioquia. 

ARTÍCULO QUINTO. Manifestaciones de interés. Las Entidades Públicas interesadas en 

bienes muebles aquí relacionados, dirigirán comunicación escrita al Despacho del 
Registrador Secciona' de Instrumentos Públicos de Amalfi — Antioquia, expresando su 

interés y necesidad. 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi - Antioquia 
Dirección. Calle 20 No.21- 58 

Teléfono: 8 30 04 79 
Email: ofiregisamalfilsupernotariado.gov.co  



SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
La guarda de la fe pública 

Página 05 

PROSPERIDAD 
UPARA  

MinJustida 

y drl 

ARTÍCULO SEXTO. Entrega de Bienes. Designada la Entidad a la cual se entregarán los 

bienes, los mismos se entregarán materialmente en un término no mayor a treinta (30) 

días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de entrega, la cual será 

firmada por parte del Registrador Seccional de la Oficina de Registro de Instrumentos 

Públicos de Amalfi —Antioquía. 

ARTÍCULO SÉPTIMO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en el Municipio de Amalfi a los quince (15) días del mes de Noviembre de 2012. 

ERTO E IÉCER PEPE' PUERTA 

Registrador Secci nal de Instru entos Públicos 

Amalfi, Antioquía 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Amalfi - Antioquia 
Dirección. Calle 20 No.21- 58 

Teléfono: 8 30 04 79 
Email: ofiregisamalfi@supernotariado.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

